
яМуниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 352 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска) 

454010, г. Челябинск, ул. Литовская, 8а, тел.(35 1) 256-18-80 Email: mdou352@mail.ru

ПРИКАЗ

А-  09. ЛО/З ^  Y  —  9

Об организации платных 
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, законом РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 
«О защите прав потребителей», Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», , Постановлением Министерства просвещения РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ, Положением об 
оказании образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в 
МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска» и в целях удовлетворения запросов родителей воспитанников на 
оказание платных образовательных услуг п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г. в МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска» 
образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам на основании 
договоров с родителями (законными представителями) обучающихся.

2. Организацию и предоставление платных образовательных услуг осуществлять в 
соответствии с «Положением об оказании образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам в МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска» и другими нормативными 
документами, регламентирующими образовательную деятельность по дополнительным 
общеобразовательным программам.

3. Утвердить:
- перечень и стоимость платных образовательных услуг (Приложение 1).
- календарный учебный график, учебный план и расписание занятий по оказанию образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (Приложение2, 3,4).
- педагогический состав руководителей детских обьединений (Приложение 5).
- сметы платных образовательных услуг (Приложение 6).

4. Обеспечить своевременное внесение необходимых сведений в модуле СГО ОДО.
5. Проведение образовательной деятельности организовывать в следующих помещениях:

-  Английский язык -  кабинет логопеда (помещение № 21);
-  Легоконструирование -помещение группы «Гвоздички» (помещение № 19);
-  Занятия с логопедом («Речецветик») -  кабинет логопеда (помещение № 29);

Хореография -  помещение музыкального зала (помещение №11).
Изостудия «Юный художник» -  помещение группы «Гвоздики» (помещение №19); 
Волшебный песок -  кабинет логопеда (помещение №21).
6. Назначить куратором платных образовательных услуг заместителя заведующего по BMP 

Корепанову Н.А.
смет, организацию 

о бухгалтера МБДОУ

.В. ВельдяеваЗаведующий

mailto:mdou352@mail.ru


Приложение/^ приказу № от^4Г

Стоимость платных образовательных услуг 
МБДОУ «ДС №352 г. Челябинска» 

на 2023 -2024 учебный год

№ Н аи м ен о ван и е  услуги С то и м о сть  у сл у ги
зан яти е м есяц год

1 Х о р ео гр аф и я 200 1600 12800

2 В еселы й  ан гл и й ски й 200 1600 12800

3 М и р  л его 200 1600 12800

4 В о л ш еб н ы й  п есок 200 1600 12800

5
Ю н ы й  х у д о ж н и к

250 2000 16000

6
Р еч ец вети к

350 2800 22400



Приложений приказу № / - £  о т £ '9

Перечень платных образовательных услуг 
МБДОУ «ДС №352 г. Челябинска» 

на 2023 -2024 учебный год

№ Н аи м ен ов ан и е
услуги

В озр аст П рограм м а П ед агог К ол и ч еств о  зан яти й

в
неделю

в
месяц

в
год

1 Хореография 3-5 лет Дополнительная 
общеобразовательная 

программа 
художественной 
направленности 
«Путешествие в 

страну
«Хореография»

Котельникова
Татьяна

Александровна

2 8 64

2 Английский язык 3-7 лет Дополнительная
общеобразовательная

программа
социально

педагогической
направленности

«Веселый
английский»

Зверева
Светлана

Анатольевна

2 8 64

3 Него 3-7 лет Дополнительная 
общеобразовательная 

программа 
технической 

направленности 
«Мир лего»

Кусова
Наталья

Александровна

2 8 64

4 Логопедические
занятия

3-7 лет Дополнительная
общеобразовательная

программа
социально

педагогической
направленности
«Речецветик»

Полянцева
Наталья

Владимировна

2
■ Г

8 64

5 Волшебный
песок

2-4 года Дополнительная 
общеобразовательная 

программа 
социально

гуманитарной 
направленности 

«Волшебный песок»

Строчилина
Наталья
Васильевна

2 8 64

6 Юный художник 4-7 лет Дополнительная 
общеобразовательная 

программа 
художественной 
направленности 

«Юный художник»

Макарова
Наталья
Евгеньевна

2 8 64


		2023-10-03T12:07:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 352 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




